cathedræ, & Petri, in Ecclesia esse non posse: quod his verbis occini volunt:

Sicut, Catholica quid sit, & quid precisione à vite. & post aliqua aduentus Donatistas p̄te felerentes formam tanq; dicitur, ita subdit:

Sed quid illi prodest forma si non vinuit de radice?

Venite fratres, si vultis, vt inferamini in vite.

Dolor est, cum vos videmus præcos ita sacra.

Numerare Sacerdotes vel ab ipsa Petri sede:

Et in ordine illa Patrium quia cui succepit, ridet.

Ipsa est petra, quam non vincunt superba inferiorum porta,

&c. edidit quoque regnum commentarium aduentus Donatistis Epitola: illa cum p̄te manus ferme omnium habetur, magna inferebat ipsam legibet detinendum. paratu igitur ipse veneno antidotum, cum eam contraria scriptis exquiratur, qd' hæc celubrario haec desideratur. Atq; hæc cupi reliquos commentarios ab eo editos vñque ad sequentes post annum, quo creatus est Episcopus: ipse docet, nimur duo voloniam sermone Domini in móte h. differit & super Pauli Epistolam ad Romanos, necnon poetae labo: aut expunctione eiusdem Pauli Epistola ad Galatas, & de diuinis questionibus prolixum opus, commentarium de Mendacio, ac tractacione de Fide & Symbolo, de qua dicimus non sequenti.

Sed est, vt & S. Hieronymus lucubrationes singulas in hunc vñq; annum decimum quartū Theodosij Imperatoris editas per facile enumerates, si quæ ad finem habent in commentario de Scriptoribus Ecclesiasticis, leges. Scripti illi, tam ad Dextrum V. C. quem Praefectus Praetorij decatur fuiles, ipse tradit in Apologa contra Rufinum, diam atq; Ante annos ferme decem, cum Dexter amicus meus, qui Prefectorum administravit Praetorij, me rogauit, vt aucloribus nostris religioni ei indicem texerem, inter ceteros tractatores, &c. &c. perferat ante idem Dexter ad ipsum Hieronymum hilium, quod ipse reflectat his verbis: I. Dexter Pacium de quo supra dixi, filium, clarum apud acadum, & Christi fidei dedam, fortius ad me omnium modum historiam texuisse, quam nec tam legi, sed ea dispendio quoq; nolto penit. Meminuit eiudicem commentarij Marcellinus in Chronicis, traditq; ab eo recentiores vitos vñq; cœtu triginta quinque, corundemq; de scripta volumina: quæ si accipias, vt Christiani religiosi scriptorum editos commentarios enumerauit aduentus Cellum, Prophyrium, & Iulianum, quæ Christianos omnes impetrata arguebat.

*Nam cum prefatur ad Dexterum, hæc inter alia: Dis-
cant, inquit, Celsus, Porphyrius, Iulianus, rabidi aduersarii Christiani: discent eorum sectatores, qui pitant Ecclesiastis nullos Philosophos & eloquentes, nullos habentes doctores, quanti & qualia virtus eam fundaverint, extraserunt, & ornauerint, & definitam futuram rufica tantum simpliciter arguerint, sciamq; potissimum agnoscant, ita ibi. Accidit plane mirabile, ut illud propheticum in ore cantatum: Tu diripi fontes & torrentes, ficasisti flumina Ethan, nam idem Hieronymus aliibi n. Quoniamque Arystotelem legit? Quantu Plato in libro sonore vel non? Vix in angulis otiose res recolunt. Ristruunt vero & pscatores nostros totus Orbi loquuntur, vñntur mundi sonat, fed quod ad ipsum catalogū p̄spectat, ipse excusat, quod ultimo loco sua quoq; in eo scripta proficiunt, ad Defidei iūta scribens: Post catalogum plurimorum, me quoq; in calce volumini, quasi abortivis, & minima omnium Christianorum p̄ficiuntur.*

Perueniente cuncte librum in Africam sine titulo, S. Augustinus ad S. Hieronymum scribit: fit p. eumq; prodit rogavit: fed & aliquid amplius desideratur ab ipso, nempe vt cum admiraret harreticos inter scriptores Ecclesiasticos, in quib; cauident silent, ipse admouisset, significavit, quod ve alio libello praefaci, vehementer rogauit: in fine qd' optime scribit Augustinus aliquod ab eo p̄scriptos scriptores Ecclesiasticos, quo id consilio fit factum, exquiruit. Hæc recessus volumus, ne suscipiat in fidibus auctoris aliquis, qui nō reperiat in eodem catalogo scriptus; nam multos p̄terimus s̄lo esse. Augustinus probe cognovit.

Sed & miratur, cur ipse cum lucubrationes omnes a

scripta
hieronymi
ad so. p.
termisca
a Hieron.
in op.
ad Ephes.
b Hieronym.
ep. 12.

c Hieron. de
script. Eccles.

se editas vique ad praesentem annum Imperij Theodosij decimum quartum recēcere le dicat, ex eis tamen aliquas numeras: e pretermisca it, nempe commentarios in Pauli Epistolam ad Ephesios, quos te testatus a scripto pano, poltquam Alexandria recesseret, quo protectum vidi mus statim, ut Roma redire Hierosolymam: nisi quis velit, illud, quod ibi, nuper, sit, vila leptonium complecti tempus spatium. Intipiter ad Pammachium: et cibens paulo post missum ad eum Apologiticum (quem ante hoc tempus te scripto restatuit in eodem commentario de viris illustribus) Libros, inquit, sextam Prophetae, quos in Latinum de Hebreis sermone verti, si legere, & delitterari se hoc operi competero; provocabis nos, etiam certa clausa armario mantere. Tansilius impetrab in lingua nostra: cuius exemplar à S. Marcelli a confertina tua poterit mutuare. Scilicet paulo post: Misericordiam tuam, & confortum tuum in Prophetas doceamus sancto patri Domini, Samuelum quoque, & Malachiam id est, quatuor Regum libros, quae si legere volueris, probabis, quanto difficultatis sit dannum Scripturam & maxime Prophetas intelligere, & interpretari vita: que apud suos purissimo curso oratione laborant, apud nos securi ritu, haec ipse, que ibi omisita sunt numerari: ne cesset, ut quis puer ista claudat in tentacu, qua in fine dicit: Multaque alia de opere prophetarum, quae nunc ballo in manus, & necrum exulta sunt, nam constat haec ab ilis fusile diversa, quae ab ipso tam, ut arat, edita erant atque nulla Romanum. Quamobrem diei plane de eo posse videtur, quod iactari solet deinde abundante diutius homine: adeo praeclares fuit, ut numerum neficiunt diutiarum luctum.

XXXIX.
RELIGIONE
HIERON.
SCRIPTA
HOC TRI-
ENIUM.
d Hieron.
profe-
tatione.
super
lumen.

XL.
e Hieron.
ep. 10.

f Hieron.
ep. 6.

XLI.
SCRIPTA
ADVERSVS
IUANNEM
EPISCOP.
HIERO-
LYM.

forint ista, & quae hoc anno sanctus Epiphanius in eis obiecere, quæ ante ipse Iohannes aduersus Epiphanius agent, accurare perueligemus. Magni quidem pondens historiam aggreditur, & perplexam difficitibus multis, non recto tempore trahit dirigitur.

Iam superius de Iohanne aliqua contigit enarrati: ipsum minime ex monacho, sed secunda Macedoniano, abdicata bareli g. spe ille claram Episcopatus, illo tandem potum esse: potest vero Originis errorum se patronum exhibuisse, atque Originularum fauorem; etiamque ob causam adeo infeluum fusile illi aduersantibus SS. Epiphanius, Hieronymo, atque Theophilo Episcopo Alexandrino, ut nullam præterimenti occasionem ijsdem molesteriam negotiumque faciliendi. At quamnam diu quæritam artipit ille occasioem contra Epiphanius agendum, cuius rei causa provocatus est ad ipsum eam dare Epistolam, primo loco dicendum est. Resert ipsam idem Epiphanius in dicta Epistola: sed primum illa prefatur: Oportet nos diligenter, clericum honore non abiuti in superbiu, sed cœfida mandatorum Dei & observatione diligentissima vocem, quæd dicimus. Et paulo post: Nihil tibi nequum, nihil iniurie fecimus, nec quicquam violenter excoferimus. In manifesto fratrum, & fratrum peregrinorum, qui proximæ nibil tua debet, & propter nostram paritatem, & literas, quas ad eos credro direximus, communione quoque tua caperont habere cordatum, ne videantur quadam daretia & conscientia nostra antiquæ fides ab Ecclesia separari, ordinamus diaconos; & postquam manifirauit, rursum presbyterum, super quo delectari gratiarum, intelligens, quod de Decimatione hoc sumus facere compulsi: maxime cum molle sit discussio in Sacerdotio Dei, & vii utilitas Ecclesia providerit. Nam etsi singuli Ecclesiæ sacerdotes habent sub se Ecclesias, quibus coram videntur impendere, & memo super alienam measuram extenduntur: tamen preparant omnibus charitas Christi, m quæ nulla similitudo est; nec considerandum, quia actuam sit, sed quo tempore, & quo modo, & in quibus, & quare factum sit, fuit enim tunc ab Epiphanius ordinatus frater S. Hieronymus, Paninius nomine, de quo idem Hieronymus ista scripta refractionis ad Pammachium scripsit:

Sed pergit etiam semel narratio, cum Epiphanius: Quoniam enim nubilam, quia multitudine sanctorum fratrum in monasterio conisteret, & sicut predicatori Hieronymus & Vincentius proper reverentia & humilitate nolle debita nomini suo exercere sacrificia, & labore in haec parte ministerij, quæ Christianorum præcipua fatus est: invenire autem & comprehendere sermum Dei non possem, quia te, eo quod grave omni Sacerdotio nolle suscipere, sive fugient, sed nec alio quia Episcoporum facile cum repararet: unde & sati invictus sum, quo modo dispensatione Dei nos venerem cum diaconi monasteri & catery fratribus, ut nihili fatigarer, quia enim quid aduersus eos habebam tristitia. Cum igitur celebraretur collecta in Ecclesia vila, quæ si multa monasteria nostrorum: ignorarent enim, & nullam penitus habent se ipsorum: ignoravimus enim, & tenet os eius, ne forte liberatus se caput, adseraret nos per novum Christi & primum dictacionum ordinamus, proponentes et timorem Dei: & compellentes, ut ministret, vnde quippe obviate ait, indignum se esse contulisse. Vix ergo compulsionem, & per se adcepimus testimonium Scripturarum, & propriae mandatorum Dei. Et cum ministrari in sanctis sacrificiis, rursum eum, agenti difficultate tanto ore eius, ordinamus presbiterum, & sicut verbi, quibus ante sua cruxem subiunctum, ut sedetur in oratione presbiter. Post hac scriptum ad sanctos presbiteros monasteri & catery fratres, & incognitos eos, quare non scriptum super eo, cum ante annos nullius eorum qui audirent eum non haberent, quis: Domini Sacramenta consecrarent, & illam omnes suo poterent testimonio, & grandem voluntatem in commune monasteri testarentur, quare tunc rescripta perpetuitatem non trahunt nobis, neque super ordinazione eius aliquid poposcent.

Hec ita acta sunt, ut locutus sum, in charitate Christi, quoniam terga paritatem nostram habere credebam: quoniam in monasterio ordinarerim, & non in parochia, que tibi subiecta fuit. O vere benedicta Episcoporum Opes mansuetus & bonitas, & nostro rusticis seu tuo & arbitrio digna misericordia Dei.

XLII.
g Hieronym.
ep. 61. 62.
CARTA IO-
ANNIS EPISCOP.
SCOP. HIE-
ROMOLYMI

h Apud Hieron.
Ep. 62. Epiph.
ep. 60.

NECESSARI-
TAS ORDE-
NANDI
PRESBY-
TERVM.

i Hieronym.
ep. 61.
XLIII:

VIOLENCE
ORDINA-
TIONE.

XLIV.

Nam multi Episcopi communione nostra & presbyteri in nostra ordinavimus praemissa, quos nos comprehendere non posueramus; & misserunt ad nos diaconos & hypodaconos, quos suscepimus cum gratia. Et ipsi obortatus sum brevia memoria. Philomenum Episcopum & Sanctum Thespololum, ut in Ecclesia Cypr, que nixa se erant, ad me antem parochie videbantur Ecclesiam perire, eo quod grandis esset & late patens prouincia, ordinarent presbyteros, & Christi Ecclesiae prouidenter, haec de pietate causa iuxtam Epiphanius, cum re vera ob haretum Origenis patricium Iohannes incaudita accederetur.

XLV.

JOANNES
IN VITA
COMMO-
TIVS IN EP-
PHANIUM.
a Hierony-
mo. sp. 61.

Quod ergo esti non sub Iohannis patrochia, in Palestina tamen Epiphanius ordinatus in monasterio sanctum vicum primo diaconum, deinde presbyterum, maximus Iohannes aduersus eum turbas concitat: cum tamen si quid perpetram gestum esset, Episcopus Cesarea maritima, que metropolitam totius Palestinae erat (ut Hieronymus postea scripti) expostulare debuit. Sed excusandus fuit Epiphanius ex causa nupti relata, & ex consuetudine Ecclesiarum Cypri verum esti deliquerit; tanto tamen viro condonandum vixique fuisset, quem etiam (ut idem testatur Sanctus Hieronymus) Valens acerbissimus persecutor, cum alios exagitate, Cacholicos Episcopos, ob insigne meum etiū excellentiam non tetigerat.

XLVI.

ALIA 10.
ANNIS
QUADRILA.
a Hierony-
mo. sp. 62.

Sed quia excludunt Iohannes ea de causa in Epiphanius, quid Epiphanius ipse dicat: *Audiu, inquit b,*

quod tunica contra nos, & transversa, & ministeris servire in extremitates finis terra, ut loca proscriptio, non nominis, sed aliam quoque praecebat Iohannes Episcopus causam iraram in Epiphanius, quam subdit, hic dicens: Quis in Hispania &

risca inter fratres concitat, te quoque turbanteret, & dixerunt, quod oratione quando offerimus sacrificia Deo, sollempniter dicere: Domine presta Iohanni, ut recte credat. Nolnos in tantum patere rufinos, ut hoc tam aperte dicere posuerimus. Quiaquam enim hoc in corde meo semper erat: tamen, ut simpliciter fateremur, nunquam in alienis aures pretuli, ne te videret suspicere, diabolus. Quando autem complenus oratione, secundum suorum mysteriorum, & pro amibus & pro te quoque, dicimus. Cujusdam illam quippe predictarum veritatem. Ut certe ita: Tu presta, Domine, & custodi, ut ille verbum predictum veritatis: sicut occasio sermonis feneratur, & habuerit ostio consequentiam, haec ipse: sed predictus inanes erant. Verum indignationis Iohannis in Epiphanius illa potissimum causa precesserat, quod eum coram redargueret heretum Origenis, monueratque ab illis recedere, et nam idem in eadem Epistola subdit:

Quapropter obsecro, dilecti sime, & adoratus pedibus tuis precor, presta mihi & tibi, ut salveris (sicut scriptum est) a genero nepereras, & recede ab heresi Origeni, & a cunctis hereticis, dilectione. Vide enim quod propter hanc causam omnis vestra indagatione concitat sit, quod diximus rebibi: Ari patrem, Origenem, hereticos, & aliam heres radicum & parentem laudare non debitis. Et cum vos rogarem, ne ita erraretis & memoremis: contra dicitur, & me ad tristitiam atq. lacrymas addaxiisti; non solum autem me, sed & alios plurimos Cacholicos, qui intererant. Inde, ut intelligo, hec est omnis indignatio, & ipsi furor, & idcirco communiamini, quod mittatis attueris me Epistolas, ut buce illicet, sermo refert discurrit: & propter defensionem hereticos, aduersum me olla sustinente, rompus charitatem, quam in vas habuimus; in tantum, ut sciratis nos etiam penitentiam agere, quare vobis communiamur ista Origenis error & dogmata defensio. subiecti his admonitionem de erroribus Origenis: a clementum de Palladio illa ingent, quae superios receperimus, ipsius videlicet predictare Origenis errores. Quia vero infupit ab aliis aduersus ipsum Epiphanius quicunque fecerunt, iudicem litteris ita contribuit:

Præterea audiu quoddam marrare contra me, quia quando simul pergebam ad sanctum locum, qui vocatur Bethel, ut ibi collectam tecum ex more Ecclesiastico sacrem, & venientem ad vilam, das dictum anabathma, videlicet, ibi preserens lucernam ardentem, & interrogans, quia locus esse, dudicemus, esse Ecclesiam, & interrogans, ut etiam: nunc ibi velum pendens in foribus eiusdem Ecclesie, cunctum atque depilatum, & habens imaginem quasi Christi, vel sancti nichil: non enim sati memini, eum

ARGVIT
EPPIPHIA-
NIUS IO-
ANNEM
HERESIUM
ORIGENI.

c Hierony-
mo. sp. 60.

XLVIII.

DE CON-

SCIPIO AE-

PPIPHAN-

IO YELLO.

imago fuerit. Cum ergo hoc vidissim in Ecclesia Christi contra autoritatem Scripturarum, bonum fuisse imaginem; scilicet illud, & magis deo consiliarius custodibus eiusdem loci, ut pauperem mortuum ei obvolverent & efficerent, illud, contra inserviantes dixerunt: Si fuisse volerat, iustum erat, ut aliud daret velum, atq. mantellum. Quod cum audiremus, me datum erit iste pollicie sum, & illico esse miserrimum. Paululum autem mortuorum fuit in meo, dum quod oportet velum pro eis mittit: arbitrabar enim de Christo multi esse mortuendum. Nunc autem misi quod potius reperi, & precor, ut nubes presbyteros eiusdem loci suscipere velum a latere, quod à nobis misum est, & deinceps præcepere, in Ecclesia Christi istiusmodi velu, que contra religionem nostram venient, non apparet. Deceperim honestatem tuam hanc magis habere sollicitudinem, ut scrupulositatem tollas, qua indulga in Ecclesia Christi, & populi, qui tibi crediti sunt. haec de velo pietatis auctor, qui dicitur Epiphanius, ad Iohannem.

Videre video, p. lector, te inter legendum contrahere supericia, signumq; displicenter præfere; moxq; & controverbis Epiphanius cum Iohanne ad iconoclastum transflue certamen: sed non relinquam solum, sequentes; & pro animi cui sententia in loci huius discussione, in quem velut in fyres quidam incurrit oratio, aliquantum immorabor. Atq; primum que alias de aliis Epiphaniis scriptis ab iconoclastis aduersus cultum facrum sacram imaginem allata sunt, & cuim a fidei habita sunt; et hic declarandum; inde vero de recitato huius Epistole textus fieri exacta discussio, ac fidelis in omnibus diuinituto. Vindicandus nobis omnino sit sanctissimus Pater ab iconoclastarum erroribus, quibus illi scriptra ipsius calamitosissime confundere.

In Niceno posteriori Concilio è libello Gregorij Iconoclastæ haec ex Epiphano aduersus sacramentum variatio, cum imaginum sunt allata: Epiphanius Cyprus inter ante signos praecellens sic inquit: Attende robur, et seruitur tradiciones, quas acceptis, sed ad dexteram, neque ad sinistram, quibus inferuntur: Ebori memoris, dilecti filii, in Ecclesia imagines inferuntur, neque in sanctiorum canteriis statuunt, sed perpetuo circumferre Deum in cordibus vestris. Quem neq; in domo communis tollerant, &c. sed adulterina sponteque eiusmodi sunt scripta, tanquam Patris nomine aduersariis decorata responsum est ab Epiphano defensore, hisce potissimum signis; quod cum idem Epiphanius omnes scriptis suis exigit hæreses; si hæresis potest, imagines venerant, vtiq; eandem (ut par erat) licet alias, stylis acutis scripserit, cum certum sit ex iis, quae superius dicitur sunt, vniuersaliter Constantini tempore, sicut ante & postea, in Oriente & Occidente in Ecclesia Catholicâ cultum factum imaginum. Rursum vero a maioribus eadem scripta ut Epiphanius germana minime sunt cognita, idem defensor doceat his verbis: Beatus Pater Epiphanius temporib. Arcadi & Theodosii fons: ab eo igitur tempore ad hanc heres rupique, anni sunt quadragesim: & tamen lebros illos contra amicos nemo Christianorum præter illos nouitata magistros recipit. Quod si tanto tempore in Ecclesia non sunt recipiti, quoniam non à nobis recipi debent?

Quoniam insuperab iconoclastis eiusdem Patris citabunt Epistola ad Theodosium Imperatorum, quid ea contineret de cultu facrum imaginum, idem defensor sic recitat: Afferunt quidam istorum Epistolam, veluti scriptam à Beato Epiphano Cypritorum Praefule ad Theodosium Imperatorum, nos casum in manibus sumentes, diligentes & minimè defunctioni legentes, inuenimus circa finem Epistole eiusdemmodi emphasi: *Sapcam im-
migris mea de imaginum ablatione egi: sed ab illi non receptus sum,
neq; vel in pectus vocem meam audire sufficiuerunt, subdit idem
defensor; ad hanc confutanda, sanctorum Patrum vñam
& anætoritatem, qui eodem cum Epiphano feculo vivere,
omnesque assertores eiusdem imaginum calentes, quos
reconciliare brevitatis causa prætextum. Sed ad impossibili-
tatem illam manifestus apertitudinem considera, quam re-
pugnat inter se invicem. Epiphanius in altera dice-
li (ut vidimus ex eia Epistola ad Iohannem) nec cultum
facrum imaginum, vnam ex eius manus, confin-
dendo: Scipionem eadem præstandi in sua dicebat minime*

tantum

XLIX.
DE LOCO
EPPIPHAN-
IUS CONTRA
VERBIA.

L.
NOMINE
EPPIPHAN-
IUS SCRITA
ET TITULI-
TA.
d CAN. NO-
MEN 1. ALL
6. edit. 1. 1.

LI.
IMPRO-
TAT. 1. 1. 1.
NODUS
EPPIPHAN-
IUS NOMINE
SCRITA
IDEST.

LVII.
DE VELO
PICTO SA-
CRA IMA-
GINE DI-
VINITATI
OSTENSO.

cuius

LVIII.
VICTORIA
SYMBOLI-
CA.

LIX.
Exod. 8.

b Con. Nis.
z. A.D. 4.

LX.
NOVIS-
MA RISPO-
SO DE L-
TISTOLA
EPIPHANI-
A IOAN-
NEM.

Eccenamq; altero die, procurante diuina dispensatione, quidam negotiator nangquam nostre cognitus regio, subdiaconum nostrum nomine Sonnadam, in loco Membrillano ultra cemenum, & ad se vocauerit. & qui nam, vel vnde esset, ab eodem flagitauit. Qui vbi se subdiaconum V. alienis Ecclesiis memoratu esset: respondit continuo idem illi ignoratus homo, sicutem scilicet homo: credendum est enim quia Angelus & homo (tempore facie homogeneus angelorum) neque enim hoc vel mandatum atque inexpectatum est sua religione Christiana, sine notitia humanae, sanctos Angelos terrae habitu & vestibus pectus, plenum, hominibus apparuisse. Datus ergo subdiacono memoratum velum variis picturis coloribus, in quo inerat pictura haec. In dextera veli parte ipse Sanctus Stephanus videbatur ostendere, & gloriosam crucem propriam repastam humeris basiliare, quia * Crucis confiteam per am cimitatis videbatur pulvere, ex qua profugiens draco tertiarius cerebatur exire, amico Dei videlicet adveniente. Verum ille serpens noxiuus nec in ipsa fuga & recessu, sed triumphaliter pede martyris Christi contritus aspiciebatur & pressus. Tali sitaque pictura veli, non omnino ab alijs mysterio Dei, ubi nemo rato subdiacono allata pariter atque superponita est ante ipsam Memoriam tantu patrem, omnia etiam omnia secum intueri & mirari caput, canopus specie aculum grande, quo scilicet auctor, quore liberatore draco iste extinximus est, loquitur denuntius.

Gesta quaque rei fidem precedentem duci, commendabat in animis omnium attestatio sequentis dies. Nam, illud, quod studiosius cerebatur in velo, hoc tam credibilis tentabatur in vero. Concordabat enim pictura cum gratia, & tam diuinus pridie gelatum salutis beneficium recolobatur, quam postea in veli imagine advertebatur. Denique ex ipsa congruentia dei precedentiarumque sequentis veritatis, & imagine rerum & quorundam exemplarum, tantus in multis super pariter, amor, admirationis & gratitudo accendebat, ut a cunctis nibil aliud omnino vel diceretur, vel affirmaretur, nisi hoc veniat. Vt et quia per amicum suum Deus istam liberavit cunctam, & genitum a nobis depositum pellit. Et re vera Dei sunt ad homines quedam allocutio in velocitate tacte significantis abundantem & dicentis: O miseri mortales, quale beferna die draconis euasceris intendimus, vel cuius pro vobis aducati fuerit acceptum suffragium. Ilo sequenti die istius veli figurazione intellige, atque gaudeat. Hinc vestram & precedentem in tentatione & subsequente liberationem apud vos vocatos confortate: exinde non dubbi, sed certi Deo vestro per amicum meum gratias agite. Ecce draconem de vestra cunctate cernitis figuram & expolsum: ecce conterente caput eius primum martyrem meum: ecce Crucis trophaeum, per quod vivis imminicium. Hoc ego modo evitare nostra a tanto periculo prius liberata, ac postea, taliter per congruentiam pictura vel ad munitione infraula & illuminata, genio miraculo est omni pia anima in Dei gloria exultarata, hucusq; Euodius, integrum getatus, qui & ea, quae videbas, fecipit, & ad eos, qui quadem quoque perspergunt.

Habes, lector, digitum Dei (quod nec negavit ipse Pharaon a) tempore diuine virtutis potentia pictum faciem imaginibus veli, & appensum ante Eccleiam proromartyris, ut de facto cernis sis, & cautoleitate factoris de religioso facrum imaginum cultu securus. Habes & cum his de Occidentalibus obris Ecclesiis probatum velorum pictorum vnum. An non erit id plenum demonstrare in Oriente? vel si in Oriente, an non & in Palestina, & Hierosolymis ipsi? Acta quidem Matie & Apolliae, eademque ad probata in dicto Niceno fisco in Concilio b, habent, ipsam in atrio Hierosolymitanis templi letitiae, quod ob nimia peccata sua in Ecclesiam ingredi veterantur: atq; tunc oculos sublevasse, videlicet Dei genitricis imaginem: quia venerata, meruit templum antea in concessum libere ingredi. Nam vides, lector, quoniam quantisque manifestis probationibus additamentum illud ad Epiphanius Epistolam ad Ioannem impostura Cedaugnatur, ut alieatus Iconoclastarum portius esse figuratum, quam Epiphanius getum manum scuptum, perficie intelligatur.

Quamvis esti concederemus te vera Epiphanius illud esse, ne sic quidem afftere potest veritati aliquod praeditum. Nam ex quo demonstrauit est certis exemplis, tum in Occidente, tum etiam in Oriente, & ipsi Hierosolymis, siue in velis, siue in pariete effigie confusuisse venerandas imagines: haud potuit vel debuit vobis Epiphanius adaequius viam Catholica Ecclesia reclamare, atq; easde

scras imagines abesse, sive illegij culpa discindere. Quamobrem si id se vera accidisse dicere velimus; tunc ad famam illorum verborum sensum expende, q; dicitur: Volum depictum habens imaginem quasi Christi vel sancti compadum, si accipiendum esse, ut pleiuste ex conductus in primum facin, quo alium profani hominis imago in facio velo depicta, quasi Chitribeller, vel alieatus sancti, ad hinc religiose fuisset appensa. Quo sensu velba illa accepta iconoclastas portuus impugnat, quia fauunt; Catholicos vero redargunt, si quando ornatus caufa in Ecclesia suspensus autem, que profanas, & sepe Gentilium, vitam interdum non in honestas imagines habent; quem detectabilem prauum, vnum incircuia ministrorum complurib; in locis inoleuisse dolemus. Quam autem moleste tulerint maiores, & huius facili homines in Ecclesiis inferri profanas imagines, declarant que dicta sunt insuperis e de Donatistis in Paulum atq; Macarium obliquitibus, quod posuitur in Ecclesiis imaginem Constantini Imperatoris, cōfūsentes vero eiūmodi profanas imagines poni pro stilo alibi dixim. Quod igitur homines aliquos profani si finxerint euuenile factū, quasi Christi vel sancti alieatus in velo Ecclesiis Epiphanius imaginem videt esse effigiatam; tanquam nefas id defetitatis, illud ipse velut diuino periculi zelo, discidit: hanc, in quam dixerimus, si constare posset, vere Epiphanius esse verba illa, que ad Epistolam octendimus addita; & sic ex sententia auctoritate, ipsius probari potius in Ecclesia vnum faciatū imaginum viguisse. Que autem post haec de altercatione Iohannis cum Epiphano fecuta sint, ut singula singulis ex instituto reddamus annis, dicenda sunt anno sequenti.

I E S V C H R I S T I Annus 393.

SIRICI PAP. THEODOSII IMP.
Annus 9. Annus 15.

TRECENTESIMVS nonagesimus tertius Christi annus accepit: quo idem Theodosius Imperator Honoriū filium Imperatorē creāt̄ quarto Idus Ianuarij d. id quidē Socrates, Propter & Marcellinus tradunt. Ceterū nonnulla data repertiorū rescripta anno superiori iubito Honorij Imperatoris. Quo item anno, eclipsis mīstice Solest̄ enēbras factas esse quarta hora diei judecata, quā supra auctores testātur, nec non S. Hieronymus in Epitola ad Pammachium aduersus Ioannem Hierosolymitanum Episcopum, cam eius ita meminit: Nos, inquit, similius Ecclesiam, qui ante paucos mēnsis, circa dies Pentecostes, cum obseruat̄ Sole, omnis mundus iam iamq; venturū discere formidaret, quadriginta diesca statu & fessu, presbyteriū tuū obtulamus baptizandos & terte quinque presbyteri erant in monasterio qui sui iure poterant baptizare, sed noluerunt quicquid contra blasphemias tuām facere: ne & hoc tibi de fide retinendi auctor occasio. An non tu potius similius Ecclesiam, qui precipiti Bethlehem presbyteriū tuū, ne Competentibus negrificari, Paphos baptis̄ trāderent, quos nos Dispoli ad Confessorem & Episcopum insimul Dionysium baptizāndos? haec ipse, qui ob Pauliniū fratrem suum alieatus Epiphanius ordinatum (vdiūcum est anno superiori) eundem Ioannem libi patiebatur in infensu: fed & quod scierit idem Ioannes ob errores Origenis ab eodem S. Hieronymo peste ingredi nonnulli, vehementer hoc eum odio infestabatur. Vegitur hæc omnia manifestiora fiant, coepit anno superiori narrari histōriā de Ioannis Hierosolymorum Episcopi indignatione in S. Epiphanius Constantiā in Cypro Episcopū profeciamur.

Cum ex literis ad ipsum ab eodem Epiphanius scriptis idem Ioannes magis magis, cōmotus esset ut in sanctissimum vicum inuitare exercebatum hominem vel correc̄ter, vel saltem ut iniusti eius animi motus oīmpibus innotescerent, atque ipsius Ioannis culpa cōtroversiam illam

obore